
"RESOLUCION No. 06-G-1J-0006605 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

    
  

      

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón _ [Fecha Cantón|Fecha | 

80080 FINLAY S.A. O SANTA ELENA — 26/12/1997 GUAYAQUIL 14/01/1998 

109846 FINSERCOM S.A. 21 GUAYAQUIL 29/08/2002 GUAYAQUIL 27/09/2002 

104168 FINUMIS S.A. 25 GUAYAQUIL 24/04/2001 GUAYAQUIL 15/05/2001 

77675 FINXI S.A. O SANTA ELENA 17/02/1997 GUAYAQUIL 18/03/1997 

102932 FIOREL S.A. 25 GUAYAQUIL 13/12/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

72024 FIORENLA S.A. 26 GUAYAQUIL 18/01/1995 GUAYAQUIL 09/03/1995 

84338 FIOSNO S.A. 25 GUAYAQUIL 06/11/1998 GUAYAQUIL 12/02/1999 

75942 FIPROSA S.A. 3 GUAYAQUIL 12/08/1996 GUAYAQUIL 25/09/1996 

41262 FIQUIL SA GUAYAQUIL 07/12/1983 GUAYAQUIL 20/01/1984 

81260 FIRBASTI S.A. 1 YAGUACHI 04/02/1998 GUAYAQUIL 06/04/1998 

106370 FIREBEACH S.A. 21 GUAYAQUIL 16/10/2001 GUAYAQUIL 28/11/2001 

103969 FIRESA S.A. 30 GUAYAQUIL 16/03/2001 GUAYAQUIL 24/04/2001 

100873 FIRSTCORPORATION SA. 30 GUAYAQUIL 05/04/2000 GUAYAQUIL 09/05/2000 

105456 FIRSTMEGA S.A. 21 GUAYAQUIL 16/04/2001 GUAYAQUIL 23/07/2001 

103673 FISCASERV S.A. 16 GUAYAQUIL 01/02/2001 GUAYAQUIL 15/03/2001 

107396 FITLAXSA S.A. 25 GUAYAQUIL 06/03/2002 GUAYAQUIL 27/03/2002 

107215 FITNED S.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2002 GUAYAQUIL 04/03/2002 

59492 FIVERCOMS.A. 21 GUAYAQUIL 28/05/1991 GUAYAQUIL 10/06/1991 

82950 FIVISA S.A. GUAYAQUIL 29/07/1998 GUAYAQUIL 17/09/1998 

83451 FIXBER S.A. GUAYAQUIL 14/10/1998 GUAYAQUIL 13/11/1998 

109177 FIXCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 21/06/2002 GUAYAQUIL 31/07/2002 

105157 FLACOMS.A. 18 GUAYAQUIL 14/03/2001 GUAYAQUIL 19/04/2001 

106582 FLADI S.A. 30 GUAYAQUIL 23/10/2001 GUAYAQUIL 03/12/2001 

80735 FLAGE S.A. 24 GUAYAQUIL 47102/1998 GUAYAQUIL 09/03/1998 

77503 FLAMIGNI S.A. O YAGUACHI 13/01/1997 GUAYAQUIL 21/03/1997 

79992 FLARE S.A. 21 GUAYAQUIL 18/12/1997 GUAYAQUIL 08/01/1998 

100467 FLASHBACK S.A. + BALZAR 21/02/2000 GUAYAQUIL 29/03/2000 

100677 FLASHWORK S.A. 30 GUAYAQUIL 27/03/2000 GUAYAQUIL 28/04/2000 

106531 FLAVMOR FLASH SERVI S.A. 33 GUAYAQUIL 26/09/2001 GUAYAQUIL 13/12/2001 

102622 FLECTIZA S.A. 25 GUAYAQUIL 15/03/2001 GUAYAQUIL 05/04/2001 

101755 FLEIDER S.A. 34 GUAYAQUIL 13/07/2000 GUAYAQUIL 11/08/2000 

83100 FLENA S.A. 21 GUAYAQUIL 22/09/1998 GUAYAQUIL 07/10/1998 

81332 FLEVIS.A. 21 GUAYAQUIL 08/04/1998 GUAYAQUIL 28/04/1998 

99778 FLEXSOURCE - ECUADOR S.A. 38 GUAYAQUIL 17/08/1999 GUAYAQUIL 03/11/1999 

78179 FLINE S.A. Q YAGUACHI 08/05/1997 GUAYAQUIL 10/07/1997 

81980 FLIRIS S.A. GUAYAQUIL 21/05/1998 GUAYAQUIL 15/06/1998 

100899 FLOGUESA S.A. 3 GUAYAQUIL 04/04/2000 GUAYAQUIL 08/05/2000 

75042 FLOPERSA S.A. 35 GUAYAQUIL 15/07/1998 GUAYAQUIL 26/08/1996



100054 FLOPERTIS.A. 30 GUAYAQUIL 04/02/2000 GUAYAQUIL 18/02/2000 

po 81978 FLORATLANTICA AGRICOLA S.A. 7 GUAYAQUIL 01/06/1998 GUAYAQUIL 17/08/1998 
107875 FLORELY SA. 25 GUAYAQUIL 15/04/2002 GUAYAQUIL 10/05/2002 

+ " 77674 FLORICORP SA. 30 GUAYAQUIL 24/04/1997 GUAYAQUIL 09/05/1997 
109326 FLORVE S.A. 30 GUAYAQUIL 24/07/2002 GUAYAQUIL 23/08/2002 
78089 FLOUN S.A. O SANTAELENA 10/06/1997 GUAYAQUIL 07/07/1997 

| 80062 FLUME S.A. 21 GUAYAQUIL 05/01/1998 GUAYAQUIL 20/01/1998 
99017 FLUVITUR S.A 18 GUAYAQUIL 13/07/1998 GUAYAQUIL 21/09/1999 

| 105583 FOBILT S.A. 25 GUAYAQUIL 28/08/2001 GUAYAQUIL 27/08/2001 
| 74439 FODUIMPORT S.A. O SANTA ELENA 08/05/1998 GUAYAQUIL 05/06/1996 
| 83276 FOGUIETISA. 25 GUAYAQUIL 25/09/1998 GUAYAQUIL 09/11/1998 

103935 FOISERT S.A. 25 GUAYAQUIL 16/04/2001 GUAYAQUIL 02/05/2001 
i FOLKLOR DEL ECUADOR FOLECU CIA. 

29421 LTDA 1 NARANJITO 28/01/1998 GUAYAQUIL 04/09/1998 
| 78656 FOME S.A. 21 GUAYAQUIL 07/07/1997 GUAYAQUIL 27/08/1997 

FOMENTO AL MERCADO ANDINO, 
| . 66571 ANDIFOMENTO S.A. 24 GUAYAQUIL 27/05/1992 GUAYAQUIL 16/06/1992 
| 82259 FOMPE SAA. 1 SANTAELENA 23/04/1998 GUAYAQUIL 03/08/1998 

79458 FONAGRO 5.A. 7 GUAYAQUIL 09/09/1997 GUAYAQUIL 22/10/1997 
e | 107156 FONDEMU S.A. 16 GUAYAQUIL 03/12/2001 GUAYAQUIL 16/01/2002 

77025 FONDOSA SA. 3 GUAYAQUIL 06/02/1997 GUAYAQUIL 14/05/1997 
| 104879 FONOMER S.A. 25 GUAYAQUIL 15/06/2001 GUAYAQUIL 18/07/2001 
| 81381 FONOSA S.A. 4 GUAYAQUIL 26/01/1998 GUAYAQUIL 02/04/1998 

MM 84029 FONOSLEN SA. 7 GUAYAQUIL 24/11/1998 GUAYAQUIL 08/01/1999 
po 109113 FONSIS.A. 16 GUAYAQUIL 22/04/2002 GUAYAQUIL 27/05/2002 

| 104693 FONSTEN SA. 25 GUAYAQUIL 13/06/2001 GUAYAQUIL 10/07/2001 
79089 FONTANALUX S.A. 4 GUAYAQUIL 18/09/1997 GUAYAQUIL 15/10/1997 

81761 FONTANAMERICA S.A. 4 GUAYAQUIL 18/03/1998 GUAYAQUIL 04/05/1998 

80048 FONTANAREAL S.A. 4 GUAYAQUIL 27/11/1997 GUAYAQUIL 22/12/1997 

81043 FONTANAROMA SAA. 4 GUAYAQUIL 18/02/1998 GUAYAQUIL 19/03/1998 

79088 FONTEBLANC S.A. 4 GUAYAQUIL 18/09/1997 GUAYAQUIL 15/10/1997 

4 | 80994 FONTECASTILLA S.A. GUAYAQUIL 18/03/1998 GUAYAQUIL 07/04/1998 

98640 FONTELSA S.A. 21 GUAYAQUIL 01/07/1999 GUAYAQUIL 30/07/1999 

| 83218 FONTELUX S.A. 186 GUAYAQUIL 30/07/1998 GUAYAQUIL 21/10/1998 

| 84101 FONTEMAR S.A. 16 GUAYAQUIL 07/12/1998 GUAYAQUIL 08/02/1999 

| 81284 FONTEMARINA S.A. 4 GUAYAQUIL 24/03/1998 GUAYAQUIL 29/04/1998 
1 

| 81720 FONTEMILLA S.A. 7 GUAYAQUIL 20/05/1998 GUAYAQUIL 16/06/1998 

| 79111 FONTESOL S.A. 4 GUAYAQUIL 18/09/1997 GUAYAQUIL 17/10/1997 

! 1410217 FONTICOLI S.A. 16 GUAYAQUIL 19/09/2002 GUAYAQUIL 19/11/2002 

| 71496 FONTUNE S.A. 23 GUAYAQUIL 05/12/1994 GUAYAQUIL 10/01/1995 

| 106950 FOODSCOMP S.A. 1 BALZAR 05/11/2001 GUAYAQUIL 18/01/2002 

| 80284 FORBES S.A. 7 GUAYAQUIL 22/01/1998 GUAYAQUIL 11/02/1998 

| 76422 FORCACCI S.A. O SANTA ELENA — 27/11/1996 GUAYAQUIL 27/12/1996 

| 100534 FORCE DE FRAPPE CIA. LTDA. 7 GUAYAQUIL 03/02/2000 GUAYAQUIL 07/04/2000 

; 83237 FORCUSA S.A. 2 DURAN 29/07/1998 GUAYAQUIL 26/10/1998 
| > FORESTAL DEL TROPICO 
¿ 56194 FORESTROPIX S.A. 4 GUAYAQUIL 05/10/1988 GUAYAQUIL 13/12/1988 

| 106019 FORESTRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 09/08/2001 GUAYAQUIL 13/09/2001 

p 102226 FORIE S.A. 16 GUAYAQUIL 05/09/2000 GUAYAQUIL 20/10/2000 

100177  FORLINIS S.A. 25 GUAYAQUIL 1710212000 GUAYAQUIL 10/03/2000 
| FORMACION INSTRUCTIVA DE 

SEGURIDAD INDUSTRIAL COMERCIAL 
| 109958 Y AFINES FISIC CIA. LTDA. 1 GUAYAQUIL 08/01/2001 GUAYAQUIL 30/08/2002 

| 70545 FORMATECSA S.A. 4 GUAYAQUIL 17/06/1994 GUAYAQUIL 15/07/1994 

| 79556 FORNIA S.A. 21 GUAYAQUIL 19/11/1997 GUAYAQUIL 09/12/1997 
¡ FORPER, DISTRIBUIDORES 

107582 ASOCIADOS S.A. (FORPERSA) 26 GUAYAQUIL 28/06/2000 GUAYAQUIL 28/08/2000 

74599 FORPIL S.A. 21 GUAYAQUIL 18/07/1996 GUAYAQUIL 22/08/1996 

      
 



76428 FORSAEXPO S.A. O SANTA ELENA 17/10/1996 GUAYAQUIL 13/11/1996 

76427 FORSAIMPORT S.A. O SANTAELENA — 17/10/1996 GUAYAQUIL 08/11/1996 

101219 FORSUVA S.A. 16 GUAYAQUIL 30/05/2000 GUAYAQUIL 21/06/2000 

77500 FORTEBANC.A. 4 GUAYAQUIL 17/01/1997 GUAYAQUIL 18/03/1997 

80918 FORTECONOMICAL S.A. 4 GUAYAQUIL 02/02/1998 GUAYAQUIL 13/03/1998 

78101 FORTECONSORCIO S.A. 4 GUAYAQUIL 09/06/1997 GUAYAQUIL 07/07/1997 

82148 FORTEMARINO S.A. 16 GUAYAQUIL 04/06/1998 GUAYAQUIL 26/06/1998 

83522 FORTEMPRESA S.A. 16 GUAYAQUIL 08/09/1998 GUAYAQUIL 01/10/1998 

82051 FORTENAPOLITANA S.A. 16 GUAYAQUIL 28/05/1998 GUAYAQUIL 23/06/1998 

76663 FORTEPREX C.A. 4 GUAYAQUIL 31/01/1997 GUAYAQUIL 05/03/1997 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
"que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

  

e A ) => 

espec RÍDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



NUMERO DE REPERTORIO: 16.857 
oo FECHA DE REPERTORIO: 29/mar/2007 

l HORA DE¡REPERTORIO: 14:38 

sx 

  

| LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

| - 1-. Certifica: que con fecha veintinueve de Marzo del dos mil siete o 
queda inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0006605, dictada el 19 de o 
septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento 

: de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, Ab. -Carlos Larrea Lecaro, la misma que contiene la 

Disolución por Inactividad, de las compañías mencionadas en la misma, 
o de fojas 62.995 a 63.001, Registro Mercantil número 11.303. 2.- Se tomó 

nota del contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones 
respectivas. 

  

ORDEN: 16857 

1 ABADIA É” ns     

   

OE LED 

Pa 

| Lu Cn 
* 6HEHF9ILAvVOM 

VANHXOQDPD 

VASHG?» 

  

  

   AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

REVISADO POR? 

  

“DELEGADA 

   


